
U S N E S E N Í  č.1/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 30.3.2022 v 18:00 hodin 

v tělocvičně ZŠ v Malé Morávce č.p.89. 
 

 

Přítomných zastupitelů: 9  

 

Č.j.:1/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr.Martina Brachtlová, Mgr.Andrea Kožíšková 

Hlasování: 9 pro. 

 

Č.j.:2/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání. 

Hlasování pro program:9 pro. 

 

Č.j.:3/2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Hlasování: 9 pro. 

 

Č.j.:4/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve 

výši 400.000,-Kč, která je určena na financování realizace projektu „Oprava místní 

komunikace Malá Morávka, Křížek - Kopřivná“ a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

Hlasování:9 pro 

 

Č.j.:5/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

ve výši 50.000,-Kč, která je účelově určená k dofinancování nákladů na zabezpečení 

akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Malá Morávka v roce 2022 a 

pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace. 

Hlasování:9 pro. 

 

Č.j.:6/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci kompletní opravy dvou silničních mostů na obecních 

komunikacích v Malé Morávce a Karlově pod Pradědem dle PD zpracované společností 

Atelier DHP s.r.o., Sladovnická 16, 792 01 Bruntál v předpokládané ceně 2.555.000,-Kč vč. 

DPH a pověřuje starostu k realizaci veřejné zakázky pro výběr zhotovitele stavby. 

Hlasování 

 

Č.j.:7/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o koupi akcií mezi obcí a 

společností VaK Bruntál a.s., kterým se mění některá ustanovení Smlouvy o koupi akcií, která 



byla mezi oběma smluvními stranami uzavřena dne 1.4.2019 pro účely zajištění zdrojů na 

financování stavby vodovodu pod názvem „Rozšíření vodovodu Malá Morávka“.  

V průběhu stavby „Rozšíření vodovodu Malá Morávka“ došlo ke vzniku některých víceprací, 

které nebylo možné při zpracování projektové dokumentace předvídat.  

Z uvedeného důvodu došlo k navýšení ceny díla z původní částky 19 419 770,16 Kč na částku 

23 269 242,69 Kč a tím i k navýšení podílu spolufinancování obce o částku 1 924 736,-Kč, což 

odpovídá 2.362 ks akcií společnosti VaK Bruntál a.s.  

Zastupitelstvo schvaluje dofinancování spoluúčasti obce na stavbě vodovodu, na základě 

kterého obec získá celkem 7.817 ks Akcií za celkovou kupní cenu v úhrnné výši 6 370 855,- 

Kč. 

 

Zastupitelstvo tímto usnesením schvaluje provedení rozpočtového opatření pro úhradu částky 

1 924 736,-Kč za účelem odkupu akcií společnosti VaK Bruntál a.s.  

Hlasování:9 pro. 

 

Č.j.:8/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej částí pozemků parc.č.83/1 v k.ú.Karlov pod Pradědem, 

jedná se o nově vzniklý pozemek parc.č.83/16 o výměře 585 m2, který vznikl na základě 

geometrického plánu číslo 1037-71/2021, vyhotoveného společností GEOKOM, sídlem Radim 

77, 794 01 Brantice.  

Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného pozemku ve výši 436.000,-Kč, která je stanovena 

Znaleckým posudkem č.2021/4673/163 vyhotoveným znalcem Janem Richterem, bytem 

Mnichov 229, 793 26 Vrbno pod Pradědem.  

Kupujícími jsou manželé Mgr. Eva Macková bytem Václavov u Bruntálu 115, 792 01 Bruntál 

a ing. Robert Macek, bytem V Americe 530, Šenory, PSČ 252 31. Náklady spojené s převodem 

pozemku hradí kupující. 

Hlasování:9 pro.   

 

Č.j.:9/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření „SMLOUVY O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÉHO BŘEMENE A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY č.IP-12-8029367/2“ mezi obcí a ČEZ 

Distribuce, a.s.  Smlouva řeší přípojku NN uloženou na pozemcích obce parcelní číslo 702/1 a 

678 v k.ú.Karlov pod Pradědem. 

Hlasování:9 pro. 

 

Č.j.:10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci vodovodní přípojky umístěnou na obecních pozemcích 
parc.č.1421 a parc.č.168/3 oba v k.ú.Malá Morávka, která řeší napojení na vodovod domu č.p. 
309 v k.ú.Malá Morávka dle projektové dokumentace vyhotovené společností JJ Studio 
inženýrské sítě s.r.o. IČ: 26864169. 
Hlasování:9 pro. 

 

Č.j.:11/2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost Charity sv.Martina, se sídlem Malá Morávka 31, 

793 36 Malá Morávka, IČ:04872461 o poskytnutí daru na činnost charity v roce 2022. 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru Charitě sv.Martina na dofinancování 

nákladů činnosti organizace v roce 2022 ve výši 100.000,-Kč.  

Hlasování:9 pro. 

 



 

Č.j.:12/2022 

Zastupitelstvo obce  

 ruší usnesení č.1/2020, v bodě č. j.16/2020 ze dne 06.05.2020, ve kterém uplatnilo ust. 

§ 54 odst. 3 stavebního zákona, kterým nesouhlasilo s návrhem na vydání územního 

plánu Malá Morávka a revokuje pokyny k úpravě a novému projednání, jež byly 

součástí uvedeného usnesení 

 bere na vědomí na základě ustanovení § 56 stavebního zákona pořizovatelem 

předložený návrh dalšího postupu pořizování Územního plánu Malá Morávka 

s důvodovou zprávou 

 schvaluje na základě důvodové zprávy postup pořizování Územního plánu Malá 

Morávka, schvaluje pokyny k jeho úpravě a ukládá starostovi obce jejich předání 

pořizovateli. 

Hlasování:9 pro.   

 

Č.j.:13/2022 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky 

uzavřená podle § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 1746 odst. 2 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), mezi Městem Rýmařov a Obcí Malou Morávkou. 

Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele 

a dotčených zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným 

zadáním veřejné zakázky nazvané „Optimalizace odpadového hospodářství města Rýmařov a 

obcí ORP“. Předmětem veřejné zakázky jsou analytické, poradenské a marketingové služby, 

sdílení know-how, včetně zavedení systému evidence v rámci odpadového hospodářství na 

území ORP Rýmařov. 

Hlasování:9 pro. 

 

Č.j.:14/2022 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření „SMLOUVY PRO UMÍSTĚNÍ Z-BOXU A SPOLUPRÁCI 

PŘI JEHO PROVOZOVÁNÍ“ uzavíranou mezi obcí a společností Zásilkovna s.r.o., sídlem 

Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ:28408306.  

Předmětem Smlouvy je umístění a provoz automatu „Z-BOX“ na pozemku obce. Automat 

bude sloužit k vydávání zásilek v oblasti přepravních služeb nabízených společností 

Zásilkovna s.r.o.  

Hlasování:9 pro. 

 

 

V Malé Morávce 30.3.2022. 

 

 

 

 

 

…………………….……………….    ……………………………………… 

Mgr.Martina Brachtlová      Ondřej Holub 

místostarostka obce       starosta obce 

 

 


